
 

 

UCHWAŁA NR XLI-414-17 

RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE 

z dnia 30 listopada 2017 roku 

w sprawie przyznawania osobom zamieszkałym na terenie Gminy Andrychów  jednorazowej zapomogi 

z tytułu urodzenia dziecka oraz określenia zasad jej przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2017 r., poz. 1875), i art. 22 a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. 

z 2017 r. poz. 1952 z późn. zm.), Rada Miejska w Andrychowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z realizacją przez Gminę Andrychów polityki prorodzinnej ustanawia się dla osób 

zamieszkałych na terenie działania Gminy Andrychów jednorazową zapomogę finansową: 

1) z tytułu urodzenia dwojga lub więcej ich dzieci podczas jednego porodu - w wysokości  2.000,00 zł na 

każde dziecko; 

2) z tytułu urodzenia jednego ich dziecka – w wysokości 500,00 zł. 

§ 2. 1. Jednorazowa zapomoga, o której mowa w § 1 , wypłacana ze środków własnych Gminy Andrychów, 

przysługuje matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka 

zamieszkałemu na terenie Gminy Andrychów, niezależnie od osiąganych dochodów z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Zapomoga przysługuje osobom wymienionym w ust. 1 jeżeli osoba ubiegająca się zamieszkiwała  

w Gminie Andrychów przez okres co najmniej 12 miesięcy przed dniem porodu i nadal zamieszkuje wraz 

z dzieckiem w Gminie Andrychów w chwili składania wniosku o zapomogę. 

3. Jednorazowa zapomoga nie przysługuje, jeżeli : 

1) dziecko zostało umieszczone w pieczy zastępczej, instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie; 

2) rodzice lub jedno z rodziców uzyskało lub ubiega się w innej gminie o zapomogę  z tytułu urodzenia się 

dziecka przyznawaną na podstawie uchwały wydanej w oparciu o przepis art. 22a ustawy o świadczeniach 

rodzinnych; 

3) wnioskodawcy została ograniczona lub odebrana władza rodzicielska na dziecko, na które ubiega się 

o jednorazową zapomogę. 

§ 3. 1. Wniosek o wypłatę zapomogi składa się w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin dziecka, 

a przypadku gdy wniosek dotyczy dziecka objętego opieką prawną, opieką faktyczną albo dziecka 

przysposobionego - w terminie 12 miesięcy od dnia objęcia opieką. 

2. Wniosek złożony po terminie organ właściwy pozostawia bez rozpatrzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 grudnia 2017 r.

Poz. 8801



3. W przypadku zbiegu prawa rodziców, opiekunów faktycznych lub opiekunów prawnych dziecka do 

zapomogi, świadczenie wypłaca się temu z rodziców, opiekunów faktycznych lub opiekunów prawnych 

dziecka, pod opieką którego dziecko faktycznie przebywa i który pierwszy złożył wniosek. 

§ 4. 1. Wniosek składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Andrychowie. 

2. Wniosek powinien zawierać dane dotyczące: 

1) wnioskodawcy, w tym: imię, nazwisko, datę urodzenia, Nr PESEL/NIP, serię i nr dowodu osobistego lub 

paszportu, adres zamieszkania; 

2) dziecka/-i, w związku z urodzeniem którego/-ych przyznawana jest zapomoga, w tym:   imię, nazwisko, 

datę urodzenia, nr PESEL, adres zamieszkania. 

3. Do wniosku załącza się: 

a) oświadczenie, że z tytułu urodzenia się dziecka nie była przyznana jednorazowa zapomoga, o której mowa 

w art. 22a ustawy o świadczeniach rodzinnych, finansowana z budżetu innej gminy oraz że matka, ojciec 

bądź opiekun faktyczny lub prawny nie ubiegają się w innej gminie o przyznanie takiej zapomogi, 

b) oświadczenie o miejscu zamieszkania w okresie 12 miesięcy przed porodem i w dniu składania wniosku, 

c) jeżeli wnioskodawca osiągnął dochody podlegające opodatkowaniu podatkiem dochodowym lub zgłaszał 

naczelnikowi urzędu skarbowego zmiany swoich danych - pierwszą stronę złożonego formularza 

podatkowego PIT za poprzedni rok lub zgłoszenia aktualizacyjnego ZAP-3. 

4. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 5. W przypadku wątpliwości dotyczących uprawnień do uzyskania świadczenia organ realizujący 

świadczenie przeprowadzi postępowanie wyjaśniające, w tym uprawniony jest do przeprowadzenia rodzinnego 

wywiadu środowiskowego, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 6. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka,  o której mowa w § 1 pkt 2, przysługuje na dziecko 

urodzone po 31 grudnia 2017r. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Andrychowa. 

§ 8. Uchyla się Uchwałę Nr XVII-148-08 Rady Miejskiej w Andrychowie z dnia 31 stycznia 2008 r. (Dz. 

Urz. Woj. Małop. Nr 181, poz.1075) w sprawie przyznania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dwojga 

lub więcej dzieci oraz ustalenia szczegółowych zasad jej przyznawania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Roman Babski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8801



Załącznik do Uchwały Nr XLI-414-17 

Rady Miejskiej w Andrychowie 

z dnia  30 listopada 2017r.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Andrychowie

WNIOSEK O PRZYZNANIE JEDNORAZOWEJ ZAPOMOGI

Z TYTUŁU URODZENIA DZIECKA

FINANSOWANEJ Z BUDŻETU GMINY ANDRYCHÓW

I. DANE WNIOSKODAWCY:

Imię i nazwisko ……………………………………………Data urodzenia ………………….

PESEL* ….……..……………………………….NIP* ….……..……………………………

Seria i nr dowodu osobistego lub paszportu rodzica ………………………………. …. …….

Adres zamieszkania ...................................................................................................................

II.  DANE OSOBOWE DZIECI:

L.p. Imię i

nazwisko

Data urodzenia/ objęcia 

opieką prawną/ 

przysposobienia

PESEL Adres zamieszkania dziecka

1.

2.

3.

4.

5.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8801



III. Oświadczam, że:

- powyższe dane są prawdziwe,

- z tytułu urodzenia wymienionych w tabelce dzieci nie została pobrana jednorazowa zapomoga, o której 

mowa w art.22a ustawy o świadczeniach rodzinnych, finansowana z budżetu  innej gminy;

- nie ubiegam się w innej gminie o przyznanie jednorazowej  zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, 

o której mowa w art.22a ustawy o świadczeniach rodzinnych;

- zamieszkiwałem\am na terenie Gminy Andrychów co najmniej rok przed urodzeniem się dziecka oraz  

w dniu składania niniejszego wniosku;

 - jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie  fałszywego  oświadczenia.

IV. Do wniosku dołączam:*

-  postanowienie sądu w przypadku przysposobienia lub  objęcia dziecka opieką prawną;

- pierwszą stronę złożonego formularza PIT za poprzedni rok lub zgłoszenia aktualizującego ZAP-3.

V. Oświadczenie dotyczące formy płatności:

Przyznaną jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka*:

a) proszę przekazać na konto....................................................................................

nr rachunku..........................................................................

b) proszę wypłacić w formie gotówki w Banku Spółdzielczym w Andrychowie w wyznaczonym 

terminie.

…………………………. ………………………………

                                                                                    (data) (podpis)

* niepotrzebne skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8801


		2017-12-14T15:15:27+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




